
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE 
COMUNALE - GIURAMENTO DEL SINDACO           

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini 
prescritti, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CORSI GIANMARIA - Presidente Sì 

2. MALAGA MAURO - Vice Sindaco Sì 

3. ANSALDI LUCIA - Consigliere Sì 

4. CALOSSO GIOVANNI ADOLFO - Consigliere Sì 

5. MEDICO MARTA - Consigliere Sì 

6. PAONESSA LUIGI - Consigliere Sì 

7. GAVAZZA GIOVANNI - Consigliere Sì 

8. PERO ANDREA - Consigliere Sì 

9. MOGLIOTTI STEFANIA - Consigliere No 

10. MAGISTRO DONATO - Consigliere No 

11. DE MARTINI CARLO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. GERMANO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CORSI GIANMARIA nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sig. Sindaco/Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto 

Legislativo 18 agosto, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio  

comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, 

deve esaminare la condizione degli eletti  e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste 

una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D. 

Lgs. 267/2000. 

 

Il Sig. Sindaco/Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di 

Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente della Sezione Elettorale Unica 

il 26/05/2019, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 26 maggio 2019, come risulta dalla copia 

del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce 

quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

 

Pertanto il Sindaco/Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto sussistano 

condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati 

della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 

26.05.2019; 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 

proclamati eletti; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 

26.05.2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

 

 
Candidato eletto Sindaco:  

Cognome e nome Lista collegata 

CORSI Gianmaria Lista n. 1 - INSIEME PER CERRO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Candidati eletti Consiglieri:  

N. Cognome e nome Lista Voti 

(cifra individuale) 

1 CALOSSO Giovanni Adolfo n.1 - Insieme per Cerro 361 

2 MALAGA Mauro n.1 - Insieme per Cerro 352 

3 

4 

MEDICO Marta 

PAONESSA Luigi 

n.1 - Insieme per Cerro 

n.1 - Insieme per Cerro 

347 

346 

5 GAVAZZA Giovanni n.1 - Insieme per Cerro 342 

6 PERO Andrea n.1 - Insieme per Cerro 339 

7 ANSALDI Lucia n.1 - Insieme per Cerro 339 

8 MOGLIOTTI Stefania n.1 - Insieme per Cerro 337 

9 MAGISTRO Donato n.1 - Insieme per Cerro 337 

10 DE MARTINI Carlo n.1 - Insieme per Cerro 331 

    

    

 

 Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intelligibile voce 

la formula: «Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana», quindi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Presidente;  

 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : CORSI GIANMARIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GERMANO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità contabile del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Pagliasso Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ________ come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267.  
 
 
Cerro Tanaro, lì _________ Il Segretario Comunale 

F.toGERMANO DANIELE 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-giu-2019 
 

[ ] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
[ ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
Cerro Tanaro, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

GERMANO DANIELE 
 

 


